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LAGUfSKOTTETS BETÄNKANDE nr 22/1980-81 med 

anledning av vtm. J.-E. Lindfors' m.fl. 

hemstäl.lningsmotion till landskapsstyrelsen 

angående utredning av möjligheterna att till

försäkra Ålands flagga särskilt skydd mot 

nedsättande behandling. 

Landstinget har över nämnda motion inbegärt lagutskottets utlåtande. Med an

ledning härav får utskottet, som i ärendet hört lagberedningschefen Christer 

Jansson, vördsamt anföra följande. 

I landskapslagstiftningen finns tre författningar rörande AJands flagga: land

skapslagen angående landskapet Ålands flagga (17/54), landskapslagen angående 

användningen av landskapet Ålands flagga (21/54) samt landskapslagen om Ålands 

flaggas dag (6/55). I dessa författningar stadgas om flaggans utseende och om 

dess användning, men några bestämmelser om sanktioner mot den som obehörigen an

väncer Ålands flagga innehåller inte dessa författningar. Eftersom inte heller 

sanktionsreglerna i rikslagstiftningen (lagen om Finlands flagga FFS 380/78 

och strafflagen) gäller Ålands flagga saknas således påföljdsbestämmelser mot 

den som bryter mot landskapslagarna rörande Ålands flagga. 

Trots att Ålands flagga sålunda saknar det skydd som riksflaggan åtnjuter har 

hittills knappast förekorrnnit handlingar som skulle ha påkallat ingripanden av 

övervakande myndigheter. Enligt utskottets uppfattning bör dock denna fråga ses 

i ett vidare perspektiv. Ålands flagga är nämligen en av de förnämsta symbolerna 

för den åländska självstyrelsen och borde därför tillkorrnna sarrnna skydd som riks

flaggan. Även landskapets vapen borde erhålla ett motsvarande skydd. 

Med hänvisning till det anförda får utskottet vördsamt föreslå 

att Landstinget ville uppdraga åt 1andskaps

styrelsen att föranstalta om en utredning av 

möjligheterna att tillförsäkra Ålands flagga 

särskilt skydd mot nedsättande behandling samt 

att vidtaga av utredningen påkallade (ltgiinlcr. 
Marieharnn den 26 januari 1981. 

På lagutskottets vägnar: 

Sune Carlsson 

ordförande 

Lars Karlsson 
sekreterare 
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